COMPTE RENDU ET PROCES VERBAL

DE LA SEANCE DU CONSEIL MUNICIPAL

DU 1° OCTOBRE 2019

L’an deux mil dix-neuf le 1* octobre a 20 heures, le conseil municipal légalement convoqué s’est réuni
en mairie, salle des mariages, sous la présidence de Monsieur Jean-Pierre ENJALBERT, Maire.

Etaient présents : Monsieur Jean-Pierre ENJALBERT, Maire, M. CASELLA, M. GUINAULT, Mme GAILLAC,
M. BOURSE, Mme VILLECOURT, M. BOISSON, Mme VERSTRAETE DE L'ESPINAY, Mme NGO DJOB
Adjoints — M. CHASTAING, M. MARTIN, Mme MOLLIERE, M. LACAGNE, M. SEFRIN, M. ROTTNI, M.
KAYAL, M. LAVALLEE, M. SAVY formant la majorité des membres en exercice

Procurations : Mme CLATOT pouvoir a M. CHASTAING, M. BATTISTON pouvoir a Mme VILLECOURT,
Mme MARMUGI pouvoir a M. BOURSE, Mme DRIENCOURT pouvoir a M. BOISSON, Mme MEYER
pouvoir a Mme GAILLAC, Mme BRIACCIALI pouvoir a M. ENJALBERT

Absents excusés : Mme ALTENBOURGER, M. DE ROSA, M. DOUAY, Mme SILVA, Mme HOUARD

Secrétaire de séance : Mme GAILLAC

1. APPROBATION DE L’ORDRE DU JOUR
Le conseil municipal ADOPTE 'ordre du jour de la séance du conseil municipal du 1* octobre 2019

2. APPROBATION DU PROCES-VERBAL DE LA SEANCE DU 25 JUIN 2019
Le conseil municipal ADOPTE le compte-rendu et procés-verbal de la séance du conseil municipal du
25 juin 2019

3. DESIGNATION DU SECRETAIRE DE SEANCE
Le conseil municipal DESIGNE Madame GAILLAC comme secrétaire de séance

Une minute de silence est observée en début de séance pour rendre hommage a Monsieur Jacques
Chirac décédé le 26 septembre 2019.
TRAVAUX — SECURITE

AUTORISATION DE DEPOT DE PERMIS DE CONSTRUIRE POUR LES TRAVAUX DE REHABILITATION DU
BATIMENT GROS NOYER

Délibération n° DEL2019-075

Vu le code général des collectivités territoriales

Vu le projet présenté par le cabinet d’architecte Figéa pour les travaux de réhabilitation du batiment
« Gros Noyer »

1/31



Considérant que pour la réalisation de ces travaux il convient de déposer les autorisations d’urbanisme
nécessaires, notamment un permis de construire.

DELIBERE
A I'unanimité

Approuve les travaux de réhabilitation du batiment « Gros Noyer »
Autorise Monsieur le Maire a signer et a déposer le permis de construire pour les travaux de

réhabilitation du batiment « Gros Noyer » et plus largement tout document relatif a cette affaire.

AUTORISATION DE SIGNATURE DU MARCHE « ACCORD-CADRE MONO-ATTRIBUTAIRE A
BONS DE COMMANDE POUR LE MARCHE D’ENTRETIEN ET DE TRAVAUX DU RESEAU
D’ECLAIRAGE PUBLIC, DE LA SIGNALISATION LUMINEUSE TRICOLORE ET DES ILLUMINATIONS
DE FIN D’ANNEE DE LA COMMUNE DE SAINT-PRIX »

Délibération n° DEL2019-076

Vu le code général des collectivités territoriales

Vu la réglementation relative aux marchés publics

Vu le procés-verbal d’attribution de la commission d’appel d’offres en date du 23 septembre 2019

La commune de Saint-Prix a lancé une consultation sous forme de procédure adaptée le 09 aodt 2019
au BOAMP concernant I'accord-cadre mono-attributaire exécuté a bons de commande pour les
travaux d’entretien et travaux du réseau d’éclairage public, de la signalisation lumineuse tricolore et
des illuminations de fin d’année de la commune de Saint-Prix. Le montant maximum annuel du marché

est fixé a 400 000 € HT. Il n’y a pas de montant minimum.

Le dossier de consultation était consultable et téléchargeable sur la plateforme de dématérialisation
du site www.achatpublic.com jusqu’a la date limite de remise des offres : le 12 septembre 2019

Quatre candidatures et offres ont été recues ; les sociétés sont les suivantes dans I'ordre d’arrivée -
ELALE, INEO INFRASTRUCTURES IDF, ENTRA, SAS TERIDEA SEGEX ENERGIES. Tous les candidats ont
présenté des offres complétes.

Apres ouverture des plis le 12 septembre 2019, I'analyse des offres est confiée au bureau d’études et
conseil BEC.
Les criteres de jugement des offres étant pondérés de la maniére suivante :
e Critere « valeur technique » apprécié en fonction du mémoire technique sur 60 points
® Leprix jugé selon trois chantiers types, non communiqués dans I’appel d’offre, chiffrés a partir
des prix unitaires du BPU de chaque entreprise sur 30 points.
* Montant forfaitaire annuel pour les travaux préventifs sur 10 points.

Le rapport d"analyse des offres établi par le bureau d’étude, propose de retenir I'offre de I'entreprise
ELALE, 21 rue de I'Escouvrier, 95200 Sarcelles, pour I'attribution du marché. Cette offre ayant obtenu
la premiére place au classement avec :

* 53,75 points sur 60 pour la valeur technique,

¢ 30 points sur 30 pour le « chantier type »,

e 10 points sur 10 pour le prix annuel.

2/31



soit un total de 93,75 points sur 100.

L’offre de I'entreprise ELALE est donc la mieux classée et économiquement la plus avantageuse pour
la commune.

La commission d’appel d'offres qui s’est réunie le lundi 23 septembre 2019 a 11h45 a décide
d’attribuer le marché a I'entreprise ELALE, 21 rue de I'Escouvrier, 95200 Sarcelles

DELIBERE
A l'unanimité

Autorise Monsieur le Maire a signer le marché concernant I'accord-cadre mono-attributaire exécuté a
bons de commande pour les travaux d’entretien et travaux du réseau d’éclairage public, de la
signalisation lumineuse tricolore et des illuminations de fin d’année de la commune de Saint-Prix. -
avec I'entreprise ELALE, 21 rue de I'Escouvrier, 95200 Sarcelles. Le montant maximum annuel du
marché est fixé a 400 000 € HT. Il n’y a pas de montant minimum.

La dépense sera imputée sur les crédits inscrits de I'exercice en cours au chapitre 21.

AVENANT N°1 - MARCHE POUR LES TRAVAUX NEUFS, DE REPARATION, D’ENTRETIEN ET DE
BALAYAGE DE LA VOIRIE COMMUNALE — PROGRAMME 2017-2021

Délibération n° DEL2019-077

Vu le code général des collectivités territoriales,
Vu le décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics, et notamment son article 139,

Vu la délibération du Conseil Municipal du 26 septembre 2017 autorisant Monsieur le Maire a signer
le marché pour les travaux neufs, de réparations, d’entretien et de balayage de la voirie communale,

Considérant que le marché pour, a été notifié pour une durée initiale d’'un an a compter de la
notification, reconductible tacitement 3 fois pour une durée d’un an (soit 4 ans maximum) avec la
société FILLOUX — ZI — 5 avenue des Cures a Andilly (95580), pour un montant maximum annuel fixé
a 800 000 € H.T, soit sur 4 ans 3 200 000,00€ HT

Considérant que I'avenant n°1 a pour objet de prendre acte des travaux supplémentaires de
sécurisation de voirie,

Ce qui modifie de fait I'impact en termes de ressources,
Apres |avis de la commission d’appel d'offres, en sa séance du 23 septembre 2019,

DELIBERE
A l'unanimité

Approuve les termes de I'avenant n°1 au du marché pour les travaux neufs, de réparations, d’entretien

et de balayage de la voirie communale conclu avec la société FILLOUX - ZI — 5 avenue des Cures a
Andilly (95580),

3/31



Précise que I'avenant engendre une plus-value de 480 000,00€ HT, portant le montant du marché
initial a 3 680 000,00€ HT soit une augmentation de 15% par rapport au montant initial du marché,

Autorise Monsieur le Maire a signer les documents afférents audit avenant.

AVENANT N°1 — MARCHE DE TRAVAUX RELATIF A LA REALISATION DE SURFACES SPORTIVES SUR
LA COMMUNE DE SAINT-PRIX
Délibération n® DEL2019-078

Vu le code général des collectivités territoriales,
Vu le décret n°2016-360 du 25 mars 2016 relatif aux marchés publics, et notamment son article 139,

Vu la délibération du Conseil Municipal du 28 mai 2019 autorisant Monsieur le Maire a signer le marché
pour les travaux relatifs a la réalisation de surfaces sportives sur la commune de Saint-Prix,

Considérant que le marché pour les travaux relatifs a la réalisation de surfaces sportives sur la
commune de Saint-Prix, a été notifié au groupement SAS ART DAN IDF (mandataire) sise allée des
Vergers a Aigremont (78240), FILLOUX SA (co-traitant) sise 5 avenue des Cures a Andilly (95580) et
CLOTURE DU VEXIN (co-traitant) sise 30 rue Ampeére a Ennery (95300) pour un montant forfaitaire et
global de 940 221,45 € HT

Considérant que I'avenant n°1 a pour objet d'ajuster les prestations et de modifier le montant initial
suite a des aménagements techniques et des adaptations liées & des découvertes inopinées, ce qui
modifie de fait 'impact en termes de ressources,

Aprés I'avis de la commission d’appel d’offres, en sa séance du 23 septembre 2019,

DELIBERE
A 'unanimité

Approuve les termes de I'avenant n°1 qui a pour objet d’ajuster les prestations et de modifier le
montant initial suite a des aménagements techniques et des adaptations liées a des découvertes

inopinées

Précise que I'avenant engendre une moins-value, portant le montant du marché initial de 940 221,45€
HT a 715 066,43€ HT soit une diminution de 23,95% par rapport au montant initial du marché,

Autorise Monsieur le Maire a signer les documents afférents audit avenant.

4/31



SPORTS ET ASSOCIATIONS

CONVENTION AVEC LA FRATERNITE SAINT-JEAN POUR LA MISE A DISPOSITION D’EQUIPEMENTS

SPORTIFS

Délibération n° DEL2019-079

Vu le code général des collectivités territoriales

L'association « La Fraternité Saint-Jean » souhaite que les apprentis du CFA puissent utiliser les

A

installations du complexe sportif Christian Dufresne. La commune met a leur disposition
gracieusement le stade de football ainsi que les terrains annexes au stade.

La convention entre les parties regle les modalités de mise a disposition.

Ainsi :

« La convention est conclue a compter du 1% septembre 2019, elle prend fin au terme de
I'année scolaire 2019/2020.

Cette mise a disposition reste subordonnée a |'attribution de créneaux horaires annuels. A cet
effet, I'annexe a la présente convention sera reformulée au début de chaque saison sportive
et soumise a la signature des deux parties a la présente convention. Sauf exception, les
créneaux horaires sont attribués pendant I'année scolaire. Toute demande de créneaux
durant les vacances scolaires devra faire I'objet d’'une demande spécifique aupres de la
commune qui répondra a cette demande en fonction des disponibilités des équipements
sportifs.

Sont exclues de ces conditions, les attributions et mises a disposition relevant de I'organisation
d’événements exceptionnels a caractére sportif. Celles-ci doivent faire I'objet d’'une demande
spécifique adressée a la commune. Cette derniére se réserve le droit de modifier, en cas de
besoin, la demande de mise a disposition dans le cas d’une organisation a son initiative. Dans
ce cas, le cocontractant sera informé de cette modification dans les meilleurs délais. »

DELIBERE

A l'unanimité

Approuve la convention entre la commune et I'association La Fraternité Saint-Jean

Autorise Monsieur le Maire a signer ladite convention

5/31



COMMUNICATION = PROMOTION DE L’ART — CEREMONIES — ENVIRONNEMENT

DEMANDE DE SUBVENTION AU TITRE DE L'EXERCICE 2020 - ESPACE DE LA FONTAINE AUX PELERINS
Délibération n° DEL2019-080

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,

Le département du Val d'Oise subventionne la promotion des artistes locaux (salons) et la vulgarisation
des arts plastiques (expositions ou autres) dans le cadre du dispositif arts plastiques.

Il est donc proposé au conseil municipal d’approuver la demande de subvention, auprés du
Département du Val d'Oise, au titre des expositions organisées a I'espace de la fontaine aux pélerins
au titre de I'exercice 2020.

DELIBERE
A l'unanimité

Autorise Monsieur le Maire a solliciter ladite subvention auprés du Département du Val d’Oise au titre
des expositions organisées a I'espace de la fontaine aux pélerins au titre de I'exercice 2020

TARIFS DES PUBLICITES DANS LES PUBLICATIONS SAINT-PRIX 2020

Délibération n° DEL2019-081

Monsieur Jean-Pierre Lavallée souligne que dans de la parution de la derniére lettre de Saint-Prix il est
mentionné « aucun texte n’a été communiqué par le Groupe Minoritaire »et il trouve cette formulation
indélicate.

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales,
Le Conseil municipal est informé que pour aider au financement du magazine municipal « La Lettre de
Saint-Prix » et du journal municipal « La gazette de Saint-Prix », il a été décidé d’y insérer des annonces

publicitaires dont les recettes couvriront partiellement les frais de fabrication.

Pour la « Lettre de Saint-Prix », il est proposé la grille tarifaire suivante :

Format de publicité Au numéro
1/8*™ de page 108€
% de page 204€
72 page 408€
% de page en 4°™ de couverture 460€

La troisieme publication durant I'année civile est gratuite aprés parution dans deux numéros successifs
pour un méme format.

Pour la « Gazette de Saint-Prix », il est proposé la grille tarifaire suivante :

Format de publicité Au numéro
1/8°™ de page (format LSP) 108€
% de page (Format LSP) 204€

6/31



La cinquieme publication durant I'année civile est gratuite aprés parution dans quatre numéros
successifs pour un méme format.

DELIBERE
A l'unanimité

Fixe les tarifs des encarts publicitaires dans le bulletin municipal comme suit :

Pour la « Lettre de Saint-Prix » :

Format de publicité Au numéro
1/8éme de page 108€
% de page 204€
% page 408€
% de page en 4eme de couverture 460€

La troisieme publication durant I'année civile est gratuite aprés parution dans deux numéros successifs
pour un méme format.

Pour la « Gazette de Saint-Prix » :

Format de publicité Au numéro
1/8éme de page (format LSP) 108€
% de page (format LSP) 204€

RECLASSEMENT DE LA ROUTE DEPARTEMENTALE 192P DANS LE DOMAINE PUBLIC COMMUNAL

Délibération n° DEL2019-082
Monsieur Casella s’interroge sur le bien-fondé de prendre d’intégrer dans le domaine public communal
la RD 192p car il estime que la municipalité ne saura pas comment empécher le transit des poids-lourds.

Vu le code général des collectivités territoriales
Vu le code de la voirie routiére

Dans un souci de protection du massif forestier de Montmorency, I'Office Nationale des Foréts a
décidé, en accord avec les communes concernées, de fermer la route des Parquets (route de transit
entre la RD192p et la RD 909) 3 la circulation automobile a compter du 15 aodt 2019.

C'est dans ce contexte que le 11 juillet 2019 la commune de Saint-Prix a sollicité auprés du
Département le déclassement de la route départementale 192P.

Cette demande a pour but, de protéger le massif forestier dans la prolongation de la demande
formulée par la commune (délibérations en 2004 puis en 2019) pour obtenir le classement de la forét
en « forét de protection ».

Considérant que le trafic de transit est en contradiction avec la volonté de protection de la biodiversité
et en contradiction avec la vocation du site.

Cette demande a également pour but de réguler la circulation des poids-lourds dans les ruelles étroites
du Vieux Village, qui conduisent a des blocages souvent délicats, notamment aux heures de pointe.

7131



La section concernée par cette demande est comprise entre les limites territoriales avec les communes
de Chauvry et Saint-Leu-la-Forét, sur un linéaire de 520 m, d’une part, et la section comprise entre la
limite territoriale de Saint-Leu-la-Forét, jusqu’a son intersection avec la RD 928 (avenue du Général
Leclerc), sur un linéaire de 2 960 m (voir extrait cartographique joint a la présente délibération).

Par courrier du 13 aodt 2019, le Département a fait savoir que le déclassement de la RD 192P était
envisageable mais qu’elle induisait une reprise de ses sections situées respectivement sur le territoire
des communes de Chauvry et de Saint-Leu-la-Forét dans les domaines publics communaux desdites
villes.

La commune sollicite donc le déclassement de la voirie départementale RD 192P en vue de son
reclassement dans le domaine public communal.

DELIBERE
Par 23 voix pour et 1 abstention

Approuve la demande de déclassement de la voirie départementale RD 192P (conformément a
I'extrait cartographique annexé a la présente délibération)

Approuve le reclassement de la voirie départementale dans le domaine public communal

Autorise Monsieur le Maire a signer tous les documents afférents a ce reclassement

FINANCES (MONSIEUR BOURSE)
DISSOLUTION DU BUDGET « CAISSE DES ECOLES »

Délibération n® DEL2019-083

Vu le code général des collectivités territoriales,

Vu de I'article 212-10 du code de I'éducation qui stipule que lorsque la caisse des écoles n'a procédé a
aucune opération de dépenses ou de recettes pendant 3 ans, elle peut étre dissoute par délibération
du conseil municipal.

Considérant qu'aucune opération de dépenses ou recettes n'a été effectuée depuis le 1% janvier 2017,
il convient de dissoudre la caisse des écoles au 31/12/2019.L'actif et le passif de la caisse des écoles

seront repris dans les comptes de la commune.

Le résultat de cléture de la caisse des écoles, repris sur le budget 2020 de la commune, se traduit par:

-un excédent de fonctionnement de : 6 656,67€
-un excédent d'investissement de : 595,53€
- un solde au compte 515 de : 7252,20€

Il est proposé de dissoudre le budget caisse des écoles au 31 décembre 2019, de reprendre I'actifet le
passif dans les compte de la commune, de reprendre les résultats ci-dessus au budget communal 2020
en créditant la ligne budgétaire 002 « résultat de fonctionnement reporté » de 6 656.67 €, en créditant
la ligne budgétaire 001 « résultat d’investissement reporté » de 595,53 € et au compte 515 la somme
de 7 252,20 €.

DELIBERE

8/31



A l'unanimité

Décide de dissoudre le budget de la caisse des écoles au 31 décembre 2019,

Décide de reprendre |'actif et le passif dans les comptes de la commune,

Décide de reprendre les résultats ci-dessus au budget communal 2020 en créditant la ligne budgétaire
002 « résultat de fonctionnement reporté » de 6 656.67 €, en créditant la ligne budgétaire 001

« résultat d’investissement reporté » de 595,53 € et un solde au compte 515 de 7 252,20 €.

Sollicite le Comptable du Trésor pour solder toutes les opérations afférentes et liées a son budget
annexe de la caisse des écoles,

Autorise Monsieur le Maire a signer tous les documents se rapportant a cette décision.

9/31



BUDGET PRINCIPAL - DECISION MODIFICATIVE N° 2

Délibération n® DEL2019-084
Vu le code général des collectivités territoriales

Vu la délibération n® 2018-116 du conseil municipal en date du 18 décembre 2018 portant adoption
du budget primitif du budget principal de la commune pour I'exercice 2019,

Vu la délibération n® 2019-037 du conseil municipal en date du 16 avril 2019 votant le budget
supplémentaire 2019,

Vu la délibération n° 2019-023 du conseil municipal en date du 12 mars 2019 votant la décision
modificative n® 1 du budget principal,

Vu Iavis de la commission permanente « finances » en date du 26 septembre 2019,
Considérant qu'il est nécessaire d’ajuste les crédits budgétaires du budget principal 2019 équilibrés :

o En section de fonctionnement 3 893 683,00 €
o En section d’investissement a 567 497,00 €

Dans une décision modificative dont le détail figure dans le tableau ci-aprés :

10/ 31



SECTION DE FONCTIONNEMENT

Il -VOTE DU BUDGET [} ‘
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES Al ‘
ChapJAtt Libell Emgade mva VOTE
‘exercice
o CHARGES A CARACTERE GENERAL TR0 | WE5000 | 25200 |
0- | ACHATSET VARITIONS DES STOCKS 110300700 9329000 9320000
ACHATS DETUDES, PRESTATIONS DE SERVICES
6042  |ACHATSPREST.DE SERVICES (AUT.QUE TERR. AMENAG) 36700000
ACHATS NON STOCKES DE MATIERES & FOURNITURES
|
FOURNTURESNON STOCKABLES
60611 |EAUET ASSAINISSEVENT 6060000 2660000 %50000
60612  |ENERGE-ELECTRICTTE 44000000 6000000 6000000
FOURNITURES NON STOCKEES
60621  |COMBUSTBLES 70000 200000 200000
8062  |CARBURANTS 1540000 390000 390000
60623 |ALIMENTATION 2460600 33800 332600
6068 | AUTRESFOURNITURES NON STOCKEES 860000 780000 780000
FOURNITURES DENTRETIEN ET DE PETIT EQUIPEVENT
60631 | FOURNTURESDENTRETEEN 1960000
60632  |FOURNTURESDE PETIT EQUPENENT 1336500 4000 200
6063 |FOURNTURESDE VORE 500000 500000 500000
6063 |VETEMENTSDE TRAVAL L 99000 | 45000 45000
|
6064  |FOURNITURESADMNISTRATIVES 800000
6065 |LIVRES, DISQUES, CASSETTES (BBLIO. MEDIATHEQUE) 288400
6067  |FOURNTURESSCOLARES 2872800
6068 |AUTRESMATIERES ETFOURNITURES 896740 1437400 1437400
61- SERVICES EXTEREEURS 92050800 8755000 8756000
611 CONTRATS DE PRESTATIONS DE SERVICES 39864000 2421000 2421000
' LOCATIONS
6135 LOCATIONSMOBLERES 1785000
ENTRETIEN ET REPARATIONS
ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BIENS IMMOBLIERS
61521  TERRAINS 10800000
6152  |BATIMENTS
61521  |BATIVENTSPUBLICS 7170000 #7000 | 4170000
61531  |VORES 3184000 2500000 2500000
615222  |RESEAUX 2000000 1000000 4000000
61524  |BOSETFORETS 280000
ENTRETIEN ET REPARATIONS SUR BENS MOBILIERS
61551 | MATERIELROULANT 1590000 500000 500000
61568 |AUTRESBIENS MOBILIERS 500000
6156 | MANTENANCE 11735000 100000 100000
PRIVES DASSURANCE
6161  IMULTIRISQUES 000000
6168 |AUTRES 7214000
DIVERS
6182 | DOCUMENTATION GENERALE ET TECHNIQUE 1163800
6184 | VERSEMENTSADES ORGANISVES DE FORMATION 1765000 65000 85000
6188 |AUTRESFRAISDIVERS
-62- AUTRES SERVICES EXTERIEURS 653 348.00 13651800 13651800

11/31



il - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES Al
Chapl/Art Libellé Bucdget de hmus VOTE
lexercice nouvelles
REMUNERATIONS D'NTERMEDIARES ET HONORAIRES
6225 INDEMNITES AU COMPTABLE ET AUX REGISSEURS 150000
6226 HONORAIRES 12735000 1750000 1750000
6227 FRAIS DACTES ET DE CONTENTIEUX 1000000
6228 DIVERS 17000.00
|
PUBLICITE, PUBLICATIONS, RELATIONS PUBLIQUES
6231 ANNONCES ET INSERTIONS 2450000 200000 2000.00
6232 FETESET CEREMONEES 459000 1316000 13160.00
6237 PUBLICATIONS 3275000
6238 DIVERS 540000
TRANSPORTS DE BIENS ET TRANSPORTS COLLECTFS
6241 TRANSPORTS DE BIENS 25800 25800 256,00
6247 TRANSPORTS COLLECTFS 10050000 2620000 2620000
6248 DIVERS 50000
- DEPLACEMENTS, MISSIONS ET RECEPTIONS
6251 VOYAGES ET DEPLACEMENTS 25000
625 MISSIONS 25000
6257 RECEPTIONS 4827500 30000 30000
FRAIS POSTAUX ET FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS
6261 FRAIS DAFFRANCHISSEMENT 15.300.00
6262 FRAIS DE TELECOMMUNICATIONS 24 25000
627 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES 150000
DIVERS
6261 CONCOURS DIVERS (COTISATIONS ) 16.840.00 150000 | 1500.00
6262 FRAIS DE GARDIENNAGE (EGLISES, FORETS ET BOIS ) 16.000.00 |
FRAIS DE NETTOYAGE DES LOCAUX 6723500 54.035.00 54035.00
62848  |REDEVANCES>AUTRES PRESTAT® 12561.00 151.00 151.00
REMBOURSEMENTS DE FRAIS
62676  |AUGFP DE RATTACHEMENT 1046400 1664.00 168400
6268 AUTRES SERVICES EXTERIEURS 7471500 2035000 2035000
-63- IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMLES 45420 792200 792200
AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (ADM IMP)
IMPOTS DIRECTS '
63512 | TAXESFONCERES 31000.00
63513 |AUTRES IMPOTS LOCAUX 3000.00
6355 TAXES ET IMPOTS SUR LES VEHICULES
|
637 AUTRES IMPOTS, TAXES ET VERS. ASSIMILES (AUTRES) 1142200 792200 792200
012 CHARGES DE PERSONNEL ET FRAIS ASSIMILES 3665000.00
-62- AUTRES SERVICES EXTERIELRS
PERSONNEL EXTERIEUR AU SERVICE
6218 /AUTRE PERSONNEL EXTERIELR
-63- (IMPOTS, TAXES ET VERSEMENTS ASSIMILES 7443000
IMPOTS, TAXES ET VERS. SUR REMUN. (AUTRES ORGANIS,
6331 VERSEMENT DE TRANSPORT 2763000 !
6332 COTISATIONS VERSEES AU FNAL 980000
6336 COTISATIONS CENTRE NATIONAL ET 3100000 i
6338  |AUTRES IMPOTS, TAXESET VERS. SURREMUNERATIONS 600000 :
-64- CHARGES DE PERSONNEL 358057000

12 /31



lll- VOTE DU BUDGET n j
SECTION DE FONCTIONNEMENT = DETAIL DES DEPENSES Al J
ChaplArt Libelle de  Propostors |
‘exercice nouvelles
REMUNERATIONS DUPERSONNEL l
PERSONNEL TITULARE
64111 |REMUNERATION PRINCIPALE 161830000
64112 |NB|, SUPPLEMENT FAMILIAL ET INDEMNITE DE RESDENCE 7300000
64118 |AUTRES NDEMNITES 32000000
PERSONNEL NON TITULARE
64131 |REMUNERATIONS NON TITULARES 50227000
64138  |AUTRES NDEMNITES 5000.00
EMPLOIS DINSERTION
64168 | AUTRES EMPLOISDINSERTION 1090000
6417  |REMUNERATIONS DES APPRENTIS 2000000
CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE
f451  |COTISATIONSAL URSSAF. 40210000
B453 | COTISATIONS AUX CAISSES DE RETRAMTES 47000000 \
454  |COTISATIONSAUXASSEDIC. 3400000
455 | COTISATIONS POUR ASSURANCE DU PERSONNEL 5000000
56  |VERSEMENTAUFN.C.DUSUPPLEMENT FAMLIAL 500000
6453 |COTISATIONS AUX AUTRES ORGANISMES SOCIAUX 2500000
AUTRES CHARGES SOCIALES
6475  |MEDECINEDUTRAVAL PHARMACE 1000000
878  |AUTRES CHARGESSOCIALESDIVERSES
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL
648  |AUTRESCHARGES 4500000
014 ATTENUATIONS DE PRODUITS 103000.00
.73 IMPOTS ETTAXES 10300000
REVERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS ET TAXES
VERSEMENTS ET RESTITUTIONS SUR IMPOTS LOCAUX
791178 |AUTRESRESTIT. AU TITRE DUDEGREV. SR CONTR. DIREC
PRELEVEMENTS POUR REVERSEVENTS DE FISCALITE
75223 |FONDSDE PEREQUATION DES RESSOURCES COMMUNALES ET 10300000
65 AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 68850200 450000 450000
-65- AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE 68850200 450000 450000
INDENI, FRAS DE MISSION ET DE FORM. MARES ET AD!
6531 INDEMNITES 11000000
6532  |FRAISDE MISSION 150000 |
6533  |COTISATIONS DE RETRATE 1650000 450000 450000
634  |(COTISATIONS DE SECURITE SOCIALE - PART PATRONALE 757000
6535  [FORMATION 200000
PERTES SUR CREANCES IRRECOUVRABLES
6541 | CREANCESADMSES ENNON-VALELR 150000 |
642  |CREANCESETENTES 150000
CONTINGENTS ET PARTICIPATIONS OBLIGATOIRES
6553  |SERVICE DINCENDIE 14119400
CONTRIBUTIONS AUX ORGANISMES DE REGROUPEMENT
65548  |AUTRES CONTRIBUTIONS
6558 | AUTRES CONTRIBUTIONS OBLIGATORES 150000

13 /31



il - VOTE DU BUDGET

(a)0114012+014+65+656

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES Al
ChapJArt. Libellé de Proposibons ~ VOTE
'exercice nouvelles
SUBVENTIONS DE FONCTIONNENENT VERSEES '
SUBV. FONCTIONNEMENT AUX ORGANISVES PUBLICS
657362 |CCAS 16000000
6578  |AUTRESORGANISMESPUBLICS 665000
6574 |SUBV.FONCTIONNEMENT ASSOCIATIONS ET AUTRES 2857800
CHARGES DIVERSES DE LA GESTION COURANTE
65688  |AUTRES
l .
TOTAL DES DEPENSES DE GESTION DES SERVICES | 7imeETIo0 | 307000 | 2979000

66 CHARGES FINANCIERES 23228300
-66- CHARGES FINANCIERES 23228300
CHARGES D'INTERETS
INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTES
66111 INTERETS REGLES A ECHEANCE 20728300 |
66112 INTERETS - RATTACHEMENT DES ICNES 500000
67 CHARGES EXCEPTIONNELLES 4840000 30 000.00 30 000.00
-67- CHARGES EXCEPTIONNELLES 4840000 30000.00 30000.00
CHARGES EXCEPTIONNELLES SUR OPERAT. DE GESTION
6714 BOURSESETPRIX 240000
|
673 TITRES ANNULES (SUR EXERCICES ANTERIEURS) 3100000 30000.00 30000.00
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT EXCEPTIONNELLES
67441 AUX BUDG. ANNEX. AUX REGIES DOTEES LA SEULE AUTOF
6745 SUBVENTIONS AUX PERSONNES DE DROIT PRIVE 15000.00
678 AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES
TOTAL DES DEPENSES REELLES 7459 560.00

359 790.00 l 35979000 |

14 /31



lii- VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES DEPENSES

Al

ChaplAr. | Libels Budgetde mm VOTE
| lexercice
|03 |VREMENTA LA SECTION DINVESTISSEMENT | seees00 | Smewm | 38800
| - I
(025 | VIREMENTALA SECTION DINVESTISSEMENT 306934800 | 5080300 | 53385300
™2 | OPERATIONS DORDRE DE TRANSFERT ENTRE SECTIONS 349370.00
.67- | CHARGES EXCEPTIONNELLES
675  VALEURSCOMPTABLES DES MMOBILISATIONS CEDEES
67 DIFFERENCES SUR REALISAT, TRANSFEREES ENINVEST.
6761  DIFERENCES SUR REALISAT POSITIVES) TRANSFENINV
.68-  DOTATIONS AUXAMORTISSEMENTS ET PROVISIONS 4937000
|DAP - CHARGES DE FONCTIONNEMENT COURANT
6811  DAP-IMMO.INCORPORELLES ET CORPORELLES 34937000
TOTAL DES PRELEVEMENTSAUPROFTDELA SECTIONDINVESTISSEMENT | 431871800 | 53388300 | 3380300
i |
|TOTAL DES DEPENSES DORDRE 43871800 53389300 | 53389300
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT DELEXERCKE (iotal eelles +or. 1177827800 | 89368300 | 83368300
RESTES A REALISER N-1
D 002RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE
TOTAL DES DEPENSES DE FONCTIONNEMENT CUMULEES (TotahtRaR#Rés | 83368300

15/31



Il - VOTE DU BUDGET [ n
SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES } A2
- _ o — , :
' Texercice nouvelles
03 ATTENUATIONS DE CHARGES 6136400 800000 8000.00
-64- CHARGES DE PERSONNEL 6136400 800000 800000
REMUNERATIONS DU PERSONNEL
| 6419 REMBOURSEMENTS SUR REMUNERATIONS DU PERSONNEL 8038400 800000 800000
CHARGES DE SECURITE SOCIALE ET DE PREVOYANCE
B450 REMBOURSEMENTS SUR CHARGES DE S5 ET PREVOYANCE 100000
70 PRODUITS DE SERVICES, DU DOMAINE & VENTES DVERSES 077800 | 1707600 1707600
-70- PRODUITS DES SERVICES DU DOMAINE VENTES DIVERSES 77077600 1707600 1707600
REDEVANCES ET RECETTES DUTILISATION DU DOMANE
CONCESSIONS ET REDEVANCES FUNERAIRES
70311 |CONCESSION DANS LES CIMETIERES (PRODUIT NET) 600000
DROITS DE PERMIS DE STATION. DE LOCAT. SUR VOIE PU
70323  |REDEV.DOCCUPAT, DU DOMAINE PUBLIC COMMUNAL 70000
AUTRES REDEV. ET RECETTES DUTILISATION DU DOMANE
7008  |AUTRESREDEVANCESET RECETTES DIVERSES 3000000
704 TRAVAUX
| PRESTATIONS DE SERVICES
7062 REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARAC. CULTURE 800000
REDEV. ETDROTS DES SERVICES A CAR. SPORTIF ETLO
70632  |ACARACTERE DELOISRS 105000.00
7066 REDEVANCES ET DROITS DES SERVICES A CARACT, SOCIAL 20000000
7067  |REDEVAN.ET DROITS SCES PERISCOLAIRES ETENSEIG. 34207600 1707600 | 17076.00
AUTRES PRODUITS
| 7082 COMMSSIONS 300000
7083 LOCATIONS DIVERSES (AUTRES QUIMVEUBLES)
MISE A DISPOSITION DE PERSONNEL FACTUREE
70841 |AUXBUDG. ANNEX, REGES MUNICIPALES, CCAS ET CDE 54.000.00
REMBOURSEMENTS DE FRAIS
70676 | PARLE GFP DERATTACHEMENT 1400000
7068 AUTRES PRODUITS DACTIVITES ANNEXES 800000
73 IMPOTS ET TAXES 545070671 91619.00 1619.00
-73- IMPOTS ETTAXES 545970671 9161900 91619.00
IMPOTS LOCAUX
CONTRIBUTIONS DRECTES
73111 | TAXESFONCERESET DHABITATION 4197 928,00
7318 AUTRES IMPOTS LOCAUX OU ASSMLES 1762871
FISCALITE REVERSEE
FISCALITE REVERSEE ENTRE COLLECTIVITES LOCALES | |
73211 |ATTRIBUTION DE COMPENSATION 683 155,00 2061800 9061900
| 73212 |DOTATION DE SOLIDARITE COMVUNAUTARE |

16 /31



lil- VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES

Chap/Att Libell bamde ms \OTE
‘exercice
TAXES ET PARTICIPAT. LIEES A L'URBANISAT, ET LENV
7342 VERSEMENT DE TRANSPORT 1000.00 100000 1000.00
IMPOTS ET TAXES LIES A LA PRODUGCT. ENERG. ET INDUS
7351 TAXE SUR LA CONSOMMATION FINALE DELECTRICITE 160 000.00 |
IMPOTS ET TAXES LIES AUX ACTIVITES DE SERVICES
7362 TAXES DE SEJOUR |
AUTRES TAXES
7381 TAXE ADDIT. DROITS MUTATION QU PUB FONCIERE 400 000.00
74 DOTATIONS ET PARTICIPATIONS 1440 132.00
-74- DOTATIONS ET PARTICIPATIONS 144013200
DGF.
7411 DOTATION FORFAITAIRE 760 744.00
DOTATION DAMENAGEMENT
74921 |DOTATION DE SOLIDARITE RURALE 8218900
745 DOTATION SPECIALE AU TITRE DES INSTITUTEURS
i DOTATION GENERALE DE DECENTRALISATION
7451 DGD.
PARTICIPATIONS
ETAT
74718 AUTRES
7473 DEPARTEMENTS 3915000
74758 AUTRES GROUPEMENTS 5500000
7478 AUTRES ORGANISMES 325000.00
AUTRES ATTRIBUTIONS ET PARTICIPATIONS
7482 COMPENSATION POUR PERTE DE TAXE ADDITIONNELLE
| ATTRIBUTIONS DE PEREQUATION ET DE COMPENSATION
74832  |ATTRIBFONDS DEPARTEMENT DE TAXE PROF. 5000000
74834 ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXES FONCIERES 462900
74835 ETAT - COMPENSAT. EXONERATIONS TAXE HABITATICN 12342000
75 AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 368910.00
-75- |AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE 36891000
751 REDEVANCE POUR CONCESSIONS BREVETS LICENCES, .. 8000000
752 REVENUS DES IMVEUBLES 258910.00
PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE
PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE
7588 AUTRES PRODUITS DIVERS DE GESTION COURANTE 30000.00
| i
TOTAL DES RECETTES DE GESTION DES SERVICES 810088871 11669500 116/695.00
(@FTHTHTATSHNS
|
76 |psmmr|wacms
-76- |PRODUITS FINANCIERS

17/31



IIl - VOTE DU BUDGET

SECTION DE FONCTIONNEMENT - DETAIL DES RECETTES AZ
I I
Chap /At Libellé Budgetde  Proposiions  VOTE
Fexercice nouvelles
764 REVENUS DES VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT
7 PRODUITS EXCEPTIONNELS 7696800 | 77698800 776.988.00
-77- PRODUITS EXCEPTIONNELS 77698800 776988.00 77698800
PRODUITS EXCEPTIONNELS SUR OPERATIONS DE GESTION
7118 | AUTRESPRODUIS EXCEPTIONNELS SUR OPE. DE GEST.
|
m |MANDATS ANNULES SUR EXERCICES ANTEREURS
775 PRODUITS DES CESSIONS DIVMOBILISATIONS 67675200 §7675200 | 67675200
7788 |PRODUTSEXCEPTIONNELS DVERS 10023600 10023600 1002600
TOTAL DES RECETTES REELLES 887787671 893 683.00 89368300 \
| SECTION D'INVESTISSEMENT
Il - VOTE DU BUDGET ]
SECTION D'INVESTISSEMENT - DETAIL DES DEPENSES B1
Chap/Att Libelké Bulgetde  |Propositions | VOTE
| Fexercice nouvelles
2 IMMOBILISATIONS INCORPORELLES | 2850395 4000000 4000000
-20- IMVOBILISATIONS NCORPORELLES 2850395 4000000 4000000
b FRAISLIES A LA REALDES DOCS DURBANUM DU CADAST 1402920
| FRAIS DETUDES, RECHERCHE ET DEVELOPPEMENT
2031 FRAIS DETUDES 15930000 4000000 4000000
CONCESS. ET DROTS SIMLAIRES, BREVETS, LICENCES, '
2051 CONCESSIONS ET DROITS SMLARES 5517475
0 SUBVENTIONS DEQUIPEMENT VERSEES 180000.00 180.000.00 180000.00
|
-20- IMVOBILISATIONS INCORPORELLES 18000000 18000000 180000.00
204 SUBVENTIONS DEQUIPEMENT VERSEES 18000000 180000.00 180000.00
' | SUBVENT. DEQUIPEMENT AUX PERSONNES DE DROIT PRVE |
242 | BATIVENTS ETINSTALLATIONS 18000000 18000000 18000000
2 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 207586924 | 8063100 80063100
-21- IMVIOBILISATIONS CORPORELLES 207586924 -800631.00 | -800631.00
TERRANS
213 TERRAINS AVENAGES AUTRES QUE VORE 22205000 8295000 8295000
2115 TERRAINS BATIS 738200 | 47813800 | 47513800
| CONSTRUCTIONS
BATIVENTS PUBLICS
21312 | BATMENTS SCOLARES 18251848 3770000 770000 |

18 /31



21316 | EQUIPEMENTS DU CIMETIERE 4058146
21318 AUTRES BATIMENTS PUBLICS 34059518 44 800.00 44 800.00
INSTALLATIONS, MATERIEL ET OUTILLAGE TECHNIQUES
|
2152 INSTALLATIONS DE VOIRIE 3487M9.20 -300 000.00 -300 000,00
AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES
2182 | MATERIEL DE TRANSPORT 4814316
2183 MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE 7007556 6780.00 678000
2184 MOBILIER 2781842 1945000 1945000
| 2188 AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES 194 066.11 3932700 3932700
ChapJArt. Libelié Budgetde Propositions VOTE
fexercice nouvelles
1501 AMENAG ESPACE NATUREL SENSIBLE 1401600
1502 REQUALIFICATION RUE DERMONT 8369505 360000 3600.00
1503 REHABILIT. MENUISERIES GAMBETTA
1601 RESTAUR.RETABLES MAJEUR ST VIERGE
1603 JARDINS PARTAGES
1604 COMPLEXE SPORTIF 71603154 84 900.00 8490000
1701 REHABILIT. MENUISERIES J FERRY 288 37400 36 800.00 36 800.00
1702 REQUALIFICATION RUE R THOMAS 180 000,00
1703 PARKING LABERNADIE 2639928
1801 ECOLE MATERNELLE ET CLM VICTOR HUGO 21465600
1802 RENOVATION MAIRIE ET ANCIENNE MARIE 148 62800 142 274.00 14227400
16803 PARKING GEORGES RIBORDY 12696.00
1804 EXTENSION CIMETIERE PRIEURE BLANG
1805 CONFORMITE DES ARRETS DE BUS 180 000.00
1806 RUE PASTEUR 42969006
1807 CREATION ESPACES SPORTIFS 108390968 86 000.00 86000.00
1808 RUE ANATOLE FRANCE 1056 560.00 200 800.00 200800.00
1809 RUE JEAN MERMOZ 1164 830.00 757 150.00 757 150,00
1810 LE GROS NOYER BATIVENT PRINGIPAL
1901 GROS NOYER 830000.00 -50000.00 50 000,00
1902 JEUX DENFANTS 247 95000 82950.00 8295000
1903 RUE CHATEAU DE LA CHASSE 145 000.00
1904 REQUALIFICATION DE LA RUE DE MONTLIGNON 471900.00 71400.00 7140000
1905 CENTRE D'ACCUEIL POUR LA FAUNE SAUVAGE 20000.00
TOTAL DES DEPENSES DEQUIPEMENT 9798 768.80 550 695.00 550 695.00
[ .
TOTAL DES DEPENSES REELLES 10622 030.80 550 695.00 550 695.00 ‘
T I
041 [OPE\‘EATDJSPATRIM.ES 56 802.00 16 802.00 ] 16 602.00
-27- AUTRES IMMOBILISATIONS FINANCIERES 56 802.00 16 802.00 16 802.00
AUTRES CREANCES IMMOBILISEES
2762 CREANCES SUR TRANSFERT DE DROITS A DEDUCTION TVA 56 80200 16 80200 16 802.00
TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE | 57 839.00 16 802.00 16 802.00
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT DE L'EXERCICE (=total réelles + ordr| 10679 869.80 567 497.00 567 497.00
RESTES A REALISER N-1
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE
TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT CUMULEES (TotaHRaR+Résulta 567 497.00
— == .l
041 OPERATIONS PATRIMONIALES | 56 80200 16 802.00 16 802.00
-27- AUTRES IMMOBILISATIONS FAINANCIERES 56 802.00 16 80200 16 80200
| AUTRES CREANCES IMMOBILISEES

19/31



| 2762 CREANCES SUR TRANSFERT DE DROITS ADEDUCTION TVA | 56 802.00 16 802.00 i 1680200 ‘
|

TOTAL DES DEPENSES D'ORDRE 57 839.00 16 MWl 16 80200 ‘

TOTAL DES DEPENSES D'INVESTISSEMENT IIL'E!EEBEMer&i 10 679 869.80 367 497,00 56749700

RESTES A REALISER N-1
D 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE

TOTAL DES DEPENSES DINVESTISSEMENT CUMULEES (TotaHRaR+Résulta 567 497.00

ChaplAtt Libeté Budgetde | Proposiions | VOTE |
ll'm' nouvelles |
!

21534 RESEAUX DELECTRIRCATION 5680200 16 60200 16 802.00

- _ | 4wss00 | 5069500 55089500

TOTAL DES RECETTES D'ORDRE

|TOTAI.IISECEFI'ESD’N\EST!SSB£HT DE L'EXERCICE (=total réelles +ordr| 12138 597.09 | 567497.00 567 497.00

RESTES A REALISER N-1

R 001 RESULTAT REPORTE OU ANTICIPE
TOTAL DES RECETTES DINVESTISSEMENT CUMULEES (TotaHRaR+Résult 567 497.00

DELIBERE
A 'unanimité
Vote la décision modificative n® 2 du budget principal 2019 selon les tableaux ci-dessus équilibrés :

o En section de fonctionnement a 893 683,00 €
o En section d’investissement 3 567 497,00 €

20/31



BUDGET LES PRODUITS DU TERROIR - DECISION MODIFICATIVE N° 1
Délibération n° DEL2019-085
Vu le code général des collectivités territoriales

Vu la délibération n° 2018-115 du conseil municipal en date du 18 décembre 2018 portant
adoption du budget primitif du budget les produits du terroir pour I'exercice 2019,

Vu la délibération n® 2019-041 du conseil municipal en date du 16 avril 2019 votant le budget
supplémentaire 2019 du budget les produits du terroir,

Vu I'avis de la commission permanente « finances » en date du 26 septembre 2019,

Considérant qu'’il est nécessaire d’ajuste les crédits budgétaires du budget les produits du
terroir 2019 équilibrés :

¢ Ensection de fonctionnement a 400,00 €

e Ensection d’investissement a 400,00 €

Dans une décision modificative dont le détail figure dans le tableau ci-apreés :

SECTION DE FONCTIONNEMENT

Dépenses Recettes
023 VIREMENT A LA SECTION D'INVESTISSEMENT | 400,00 77 PRODUITS EXEPTIONNELS 400,00
023|Virement 2 la section d'investissement 400,00 774|Subventions exceptionnelles 400,00
TOTAL 400,00 TOTAL 400,00
SECTION D'INVESTISSEMENT
Dépenses Recettes
21 IMMOBILISATIONS CORPORELLES 400,00 021 | VIREMENT DE LA SECTION DE FONCTIONNEMENT | 400,00
2131 |Batiments 400,00 021|Virement de la section de fonctionnement 400,00
TOTAL 400,00 TOTAL 400,00
DELIBERE
A 'unanimité

Vote la décision modificative n°® 1 du budget les produits du terroir 2019 selon les tableaux ci-
dessus équilibrés :

e En section de fonctionnement a 400,00 €

e Ensection d’investissement a 400,00 €

21/31



BILAN DES ACQUISITIONS ET CESSIONS IMMOBILIERES - EXERCICE 2018
Délibération n® DEL2019-086
Vu le code général des collectivités territoriales
Vu larticle L. 2241-1 du code général des collectivités territoriales prévoit que le conseil municipal
délibére, chaque année, sur le bilan des acquisitions et cessions réalisées sur le territoire de la

commune par celle-ci.

A cet effet, sont détaillées ci-dessous les différentes opérations réalisées en 2018 portant sur les
acquisitions et cessions (terrains et batiments).

| - ACQUISITIONS
Références Surface en | Adresse Nature Identité Identité Objet de la Prix de
cadastrales m? du bien vendeur acquéreur transaction vente
AE 323 1ma2 Rue Terrain LE BAIL Commune Requalification 1,00 €
d’Ermont | non béti DEVELOPPEME | de Saint-Prix | Rue d’Ermont
NT
AE 336 8 m2 Rue Terrains La ferme de Commune Requalification 1,00 €
d’Ermont non bati Saint-Prix de Saint-Prix | Rue d’Ermont
1I- CESSIONS
Références Surface e Adresse Nature Acquéreur Identité Objet de la Prix de
cadastrales en m? du bien vendeur transaction vente
AL 1210 230 M2 Villa Terrain AIT GACEM Commune Cession 27 000 €
Frédéric non bati TISON de Saint-Prix
Chopin
DELIBERE

A 'unanimité

Prend acte du bilan des acquisitions et cessions réalisées par la commune au cours de I'année 2018

tel que présenté ci-dessus.

22131




SUBVENTION EXCEPTIONNELLE A L’ASSOCIATION SAINT-PRIX CYCLOTOURISME

Délibération n° DEL2019-087

Vu le code général des collectivités territoriales

Vu la sollicitation de I'association Saint Prix Cyclotourisme pour une demande de subvention pour
I'année 2019,

Il est proposé d’attribuer une subvention exceptionnelle d’'un montant de 450,00€

DELIBERE
A l'unanimité

Approuve la subvention exceptionnelle a I'association « Saint Prix Cyclotourisme », pour un montant
de 450,00€

Dit que la dépense sera imputée sur la ligne budgétaire 6574 du budget principal 2019.

23/31



RESSOURCES HUMAINES (MONSIEUR BOURSE)

MODIFICATION DU TABLEAU DES EFFECTIFS
Délibération n° DEL2019-088

Monsieur Casella souligne qu’il y a eu une erreur dans le recrutement de la précédente chargée de
mission marchés publics-contrats. Il s’interroge sur le recrutement d’un agent dédié a cette mission.
Monsieur le Maire indique que cette personne aura des missions complémentaires : suivi des contrats
et suivi des subventions.

Vu le code général des collectivités territoriales

Vu la loi n® 84-53 du 26janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives a la fonction
publique territoriale,

Vu les décrets portants statuts particuliers des cadres d’emploi et organisant les grades s’y rapportant,
pris en application de I'article 4 de la loi n° 84-53 susvisée,

Vu I'avis du comité technique en date du 17 septembre 2019,
Vu le tableau des effectifs adopté par le conseil municipal le 25 juin 2019,
Il convient de créer :

» 1 poste d’ATSEM principal de 2éme classe catégorie C a temps complet :
Ce poste pourra étre pourvu par un agent contractuel de droit public relevant de la catégorie C

> 1 poste de rédacteur principal de 1ére classe, a temps complet, pour faire face au
remplacement d'un agent titulaire ayant fait valoir ses droits & mutation, exercant les missions
de marchés publics et contrats
Ce poste sera pourvu par un fonctionnaire relevant de la catégorie B.

» 1 poste d’attaché relevant de la catégorie A, a temps complet, pour permettre la nomination
par voie de la promotion interne d’un agent rédacteur principal de 1ére classe titulaire.

Dautre part, le poste d’adjoint au responsable du service enfance/jeunesse ayant été pourvu en
interne,

[l convient de supprimer :
» 1 poste de rédacteur a temps complet, catégorie B
» 1 poste d’adjoint administratif principal de 1&re classe, & temps complet, catégorie C

» 1 poste d’adjoint administratif principal de 2&éme classe, a temps complet, catégorie C

» 1 poste d'adjoint technique a temps non complet 20h00 suite & la modification du temps de
travail a 24 h 00 d’un agent contractuel

Par ailleurs, suite @ une erreur matérielle, il convient de modifier Vintitulé du poste d’animateur
principal de 2éme classe crée par délibération n° 2019-043 du 16.04.2019, comme suit :

v" Afin de promouvoir un agent de la collectivité, il convient de créer un poste d’adjoint
d’animation principal de 2éme classe (Sans conséquence sur le tableau des effectifs)

24 /31



DELIBERE
Par 22 voix pour et 2 voix contre

Décide de la création de :

» 1 poste d’ATSEM a temps complet, catégorie C
» 1 poste de rédacteur principal de 1ére classe, a temps complet catégorie B
» 1 poste d’attaché, a temps complet, catégorie A

Décide la suppression de :

1 poste de rédacteur, temps complet, catégorie B

1 poste d’adjoint administratif principal de 1ére classe, temps complet, catégorie C
1 poste d’adjoint administratif principal de 2éme classe, temps complet, catégorie C
1 poste d’adjoint technique a temps non complet 20 h 00

YV VY

Décide de la modification de :
v Modification du grade d’animateur principal de 2éme classe en grade d’adjoint d'animation

principal de 2éme classe.

MODIFICATION DE LA DELIBERATION N° 2016-045 PORTANT SUR LA MISE EN PLACE DU
REGIME INDEMNITAIRE TENANT COMPTE DES FONCTIONS, DES SUJETIONS, DE
L’EXPERTISE ET DE L'ENGAGEMENT PROFESSIONNEL (RIFSEEP) POUR LE CADRE

D’EMPLOIS DES ATTACHES TERRITORIAUX
Délibération n® DEL2019-089

Vu le code général des collectivités territoriales

Vu la loi n® 83-634 du 13 juillet 1983 portant droits et obligations des fonctionnaires et notamment
I"article 20

Vu la loi n® 84-53 du 26 janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives a la Fonction Publique
Territoriale et notamment les articles 87, 88 et 136

Vu le décret n° 91-875 du 6 septembre 1991 pris pour I'application du premier alinéa de I'article 88 de
la loi du 26 janvier 1984

Vu le décret n° 214-513 du 20 mai 2014 portant création d’un régime indemnitaire tenant compte des
fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I'engagement professionnel dans la Fonction Publique
d’Etat

Vu le décret n° 2015-661 du 10 juin 2015 modifiant le décret n° 2014-513 du 20 mai 2014 précité

Vu 'arrété ministériel du 3 juin 2015 pris pour I'application aux corps interministériels des attachés
d’administration de I'Etat des dispositions du décret 2014-513 du 20 mai 2014

25/31



Vu l'arrété du 27 ao(t 2015 pris pour I'application de I'article 5 du décret n® 2014-513 portant création
d’un régime indemnitaire tenant compte des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de
I'engagement professionnel pour le cadre d’emploi des attachés territoriaux

Le 31 mai 2016, le conseil municipal a délibéré pour la mise en place du régime indemnitaire tenant
compte des fonctions, des sujétions, de I'expertise et de I'engagement professionnel (RIFSEEP) pour le
cadre d’emploi des attachés territoriaux

Afin de réactualiser I'intitulé du ler Groupe de fonction du cadre d’emploi des attachés, il est proposé
d’ajouter les fonctions de coordinateur des services administratifs

DELIBERE
A l'unanimité

Dit que la délibération n® 2016-045 du 31 mai 2016 est modifiée comme suit, & compter du 2 octobre
2019:

Modification des fonctions du Groupe 1 du cadre d’emploi des attachés territoriaux :
« Emplois de direction : Directeur général des services, Coordinateur des services administratifs »

Etend aux agents contractuels, recrutés sur des emplois de méme nature, le bénéfice de ce
régime indemnitaire dans la mesure ou leur contrat d’engagement le prévoit expressément.

26/31



AFFAIRES SCOLAIRES (MONSIEUR BOURSE)

AUTORISATION DE SIGNATURE DU MARCHE « ACCORD-CADRE RELATIF A LA CONFECTION ET A LA
LIVRAISON DE REPAS EN LIAISON FROIDE ET GOUTERS POUR LES RESTAURANTS SCOLAIRES ET LES
ACCUEILS DE LOISIRS »

Délibération n° DEL2019-090
Monsieur Lavaollée signale sa surprise de voir dans la note explicative distribuée le 25.09.2019 la
décision de la commission d’appel d’offre du 27.09.2019, alors que celle-ci ne s’est pas encore réunie

Vu le code général des collectivités territoriales
Vu la réglementation relative aux marchés publics
Vu le proces-verbal d’attribution de la commission d’appel d’offres en date du 27 septembre 2019

Il est rappelé que par délibération en date du 19 décembre 2017, le conseil municipal a autorisé
Monsieur le Maire a signer avec la Société SOGERES, un marché relatif a la restauration scolaire et des
centres de loisirs.

Ce marché arrive a échéance le 31 décembre 2019 ; un appel d’offres a donc été lancé avec I'envoi
d’un avis d’appel public a la concurrence au BOAMP le 28 juin 2019.

Les offres étaient a remettre pour le 9 ao(it 2019, 2 offres ont été remises pour ce marche :
v SOGERES 92100 Boulogne-Billancourt
v" ELRES, groupe ELIOR 92032 Paris-La Défense

Aprés analyse, la commission d’appel d’offres, réunie le 27 septembre 2019, a attribué le marché de
la restauration scolaire a la Société SOGERES, le prix du repas étant fixé a 2,98€ TTC et le golitera 1,03€
TTC

DELIBERE
A l'unanimité

Autorise Monsieur le Maire a signer le marché pour fourniture et la livraison de repas en liaison froide
pour les écoles et les centres de loisirs pour une durée d'un an a compter du 1% janvier 2020,
reconductible une fois pour une période d’un an, avec la Société SOGERES 30 Cours de I'lle Séguin
92777 Boulogne-Billancourt Cedex, le prix d’un repas est de 2,98€ TTC et le goGter a 1,03€ TTC

Les crédits nécessaires seront prévus au budget principal de I'exercice 2020 et des suivants - chapitre
011

27/31



URBANISME (MADAME VILLECOURT)

ACQUISITION DES PARCELLES CADASTREES SECTION AD 77, 78, 199, 203, 299, 310, 346, 347, 348,
349, 350, SECTION AE 28, 30, 34, 37 ET SECTION AS 16

Délibération n° DEL2019-090

Vu le code général des collectivités territoriales

Vu la demande de I'agence FONCINORD, représentant les propriétaires, d’acquérir seize parcelles
situées sur la commune de Saint-Prix, cadastrées section AD 77, 78, 199, 203, 299, 310, 346, 347, 348,
349, 350, section AE 28, 30, 34, 37 et section AS 16 pour une superficie totale de 15 965 m?,
Considérant I'intérét d’acquérir quinze de ces parcelles situées dans le périmétre de I'Espace Naturel
Sensible d’Intérét Local ainsi qu’une parcelle située en emplacement réservé au Plan Local

d’Urbanisme de la commune approuvé le 5 juillet 2016,

DELIBERE
A l'unanimité

Autorise Monsieur le Maire a procéder a I'acquisition des parcelles suivantes :
p P

» section AD 77 -superficie 354 m?
» section AD 78 -superficie 223 m?
» section AD 199 - superficie 596 m?
» section AD 203 - superficie 893 m?
» section AD 299 - superficie 186 m?
» section AD 310 - superficie 1959 m?
» section AD 346 - superficie 1508 m?
> section AD 347 - superficie 294 m?
» section AD 348 - superficie 514 m?
» section AD 349 - superficie 500 m?
» section AD 350 - superficie 221 m?
> section AE 28 -superficie 661 m?
» section AE 30 -superficie 4352 m?
» section AE 34 -superficie 2231 m?
» section AE 37 -superficie 518 m?
» sectionAS16 - superficie 955 m?

pour un montant total de 177 999,50 euros.
Donne pouvoir a3 Monsieur le Maire pour signer tous les actes relatifs & cette acquisition qui seront
rédigés par acte notarié.

La dépense sera imputée au budget principal de la commune, article 2113.

28/ 31



Autorise Monsieur le Maire a solliciter les subventions correspondantes a cette acquisition auprés de
I’Agence des Espaces Verts de la Région lle de France et du Département du Val d’Oise et autorise
Monsieur le Maire a signer les conventions de financement en découlant.

CULTURE - PATRIMOINE (MONSIEUR BOISSON)
TARIFS DES SORTIES DE SAINT-PRIX POUR LE SECOND SEMESTRE 2019

Délibération n° DEL2019-091

Vu le code général des collectivités,

La Commune de Saint-Prix propose régulierement des sorties culturelles a ses administrés et a ceux
des communes avoisinantes. Pour le second semestre 2019, ces sorties seront au nombre de trois :

Propose de fixer comme suit les tarifs des sorties de Saint-Prix pour le second semestre 2019 :

Tarif A Tarif A(-18 ans) | Tarif B
Arts Forains/ Bibliothéque Nationale de France (BNF) 56€ 28€ 65€
Visite surprise a Paris N°2 48€ 24€ 58€
Chateau de Versailles 58€ 29€ 68€

Tarif A : Saint-Prix / Tarif B : Autres communes (dans la mesure des places disponibles)
Ces tarifs comprennent : déjeuner, transport en car, conférenciére, admissions

Visite n°1 : Arts Forains et Bibliothéque Nationale de France (BNF) / Samedi 5 octobre a 9h

Le Musée des Arts Forains est installé depuis 1996, dans les anciennes halles aux vins de Bercy. Fondé
par Jean-Paul Favand, le musée regroupe quatre espaces différents, scénarisés suivant une thématique
particuliére : les jardins extraordinaires du Théétre de Verdure, le carnaval dans les Salons Vénitiens,
les cabinets de curiosités du Théatre du Merveilleux, la féte foraine au Musée des Arts Forains, le Magic
Mirror, une ancienne salle de bal des années folles.

Pendant plus de 35 ans, Jean-Paul Favand a ainsi constitué une importante collection d’'objets de
spectacle qui demeure aujourd’hui la plus grande d’Europe. La mise en scéne onirique offre au public
un voyage merveilleux et interactif au cceur des arts forains.

Visite n°2 : Visite surprise a Paris N°2 / Samedi 30 novembre a 9h

Martine Peyrat nous propose son nouveau concept : Une visite totalement improvisée a partir d’un
point de départ donné. La réussite de cette visite réside dans I'unique grande connaissance de la ville,
de ses quartiers et de son histoire et de ses habitants, ce qui suppose pouvoir faire des liens
constamment d’une rue a l'autre, d’une rive a I'autre, d'un quartier a I'autre. Un itinéraire qui devrait
séduire les visiteurs entre le faubourg Saint-Antoine et le Carreau du Temple. Tout au long de
Iitinéraire nous aurons des incursions dans quelques cours, impasses et jardins, le fil conducteur de la
visite tourne autour des artisans du bois et des anciens quartiers populaires de Paris.

Visite n°3 : Chateau de Versailles / Samedi 21 décembre - 9h15

Le chiteau de Versailles est le chef-d’ceuvre de I'architecture du grand siécle. Lieu de vie, vitrine
politique, artistique et centre du royaume, Louis XIV en a fait un modéle pour toute I'Europe. Le
domaine estimmense, qui propose de traverser les salles occupées par le roi et les courtisans, le musée
de I'histoire de France inauguré par Louis-Philippe en 1837, les jardins de Le Né6tre, mais aussi de
profiter du calme du Grand et du Petit Trianon, lieux de villégiature des rois, loin du tumulte de la cour.

29 /31



Enfin, cette journée a Versailles sera I'occasion de flaner sur les traces de Marie-Antoinette, dans le
Hameau de ma Reine, qui fut la cause de tant de haine a son encontre.

DELIBERE
A l'unanimité

Fixe comme suit les tarifs des sorties de Saint-Prix pour le second semestre 2019 :

Tarif A | Tarif A(-18 ans) | Tarif B
Arts Forains/ Bibliothéque Nationale de France (BNF) 56€ 28€ 65€
Visite surprise a Paris N°2 48€ 24€ 58€
Chateau de Versailles 58€ 29€ 68€

Tarif A : Saint-Prix / Tarif B : Autres communes (dans la mesure des places disponibles)
Ces tarifs comprennent : déjeuner, transport en car, conférenciére, admissions

Approuve le tarif des sorties culturelles du second semestre 2019

INTERCOMMUNALITES (MONSIEUR LE MAIRE)

RAPPORT D'ACTIVITE 2018 SUR LE PRIX ET LA QUALITE DU SERVICE PUBLIC DE PREVENTION ET DE
GESTION DES DECHETS DU SYNDICAT EMERAUDE

Délibération n® DEL2019-092

Vu le code général des collectivités territoriales

Conformément a I'article L. 5211-39 du Code général des collectivités territoriales, le Président du
Syndicat mixte de collecte et de traitement des déchets ménagers et assimilés (Emeraude) a transmis,
au maire de chaque commune membre, son rapport annuel 2018 sur le prix et la qualité du service
public d’élimination des déchets.

Ce rapport fait I'objet d’une communication par le maire au conseil municipal en séance publique.

Cette communication n'entraine ni délibération, ni vote.

Ce rapport est consultable auprés de |a direction générale des services.

DELIBERE
A l'unanimité

Prend acte de la transmission du rapport annuel 2016 du Syndicat mixte de collecte et de traitement

des déchets ménagers et assimilés (Emeraude) sur le prix et la qualité du service public d’élimination
des déchets.

30/ 31



DIVERS

COMPTE RENDU DES DECISIONS DU MAIRE
PRISES PAR DELEGATION DU CONSEIL MUNICIPAL

Monsieur le Maire informe le conseil municipal des décisions qu’il a signé :

N° Objet Montant en € ttc
; ; . 1 L0
2019/043 | Cabinet Gentilhomme - Affaire Commune ¢/ Garage Sarra SO0,00€
o o i . 247 491,54
2019/044 | Société Husson - Marché d’aires de jeux pour enfants 350
2019/045 | Contrat Aziliz Manrow LAy
Société Védiaud - Avenant n"1 au marché d'occupation du /
domaine public en vue de la mise en place de mobiliers
2019/046 S o G i
publicitaires et pour la communication administrative et culturelle
de la ville
Société Philippon - Marché de remplacement des menuiseries 237 696,00€
2019/047 | extérieures et isolation des combles perdus au groupe scolaire
Jules Ferry
64,0
2019/048 | MPC avocats — note d"honoraires n°126-19 i
iété ieVi = i i ach 6421,20€
2019/049 S_oaet_f:' Marbrerie Viardot - Reprise des concessions échues au
cimetiere
. . 50,00€
2019/050 | Psychologue Jackie Cardot — enfant Héloise Estrade
Société Alabeurthe — groupe de production eau glacée réversible |7 880,00€
2019/051 .
pour le chai.
2019/052 Cabinet Gentilhomme- affaire comme de Saint-Prix ¢/ Magnien et | 3 000,00€
autres
11 347,2
2019/053 | Société Monti — Travaux de peinture au 16 rue Jean Mermoz 287,808
6 304,00€
2019/054 | Société Monti — Revétement de sol école maternelle V Hugo .
Société RIO — étude de programmation commerciale et urbaine 40 800,00€
2019/055 | pour la réalisation d’une opération d’aménagement global au
ceeur de la commune
Société Incera — Etude technique pour la création de massifs en 8 880,00€
2019/056 | . . . %
pieds de poteaux nois existants ou a créer
; il 50,00€
2019/057 | Psychologue Jackie Cardot — Enfant Héloise Estrade
iété i - i I'éclairage public |21 348,00€
2019/058 Société Engie Ineo — contrat de maintenance de I'éc gep
et SLT
iété - i rrai foo 61 105,14€
2019/059 SOCIet'e‘ARDAN Travaux de drainage du terrain de foot
synthétique
Société Idéo Environnement — Prestation d’évacuation d’un tas de | 9 600,00€
2019/060 |, N,
végétaux a |'éco-jardin
; 9 500,00€
2019/061 | Préemption parcelle AD n°227 sise chemin de la Justice
S - : s s Tranche ferme :21 600,00€
2019/062 Zocl::te SFC— Mission d'étude et suivi des travaux de voirie —rue Tranche optionnell :
e Montlignon 7 200,00€

L'ordre du jour, étant épuisé, la séance est levée a 22
heures

Fait a Saint-Prix, le 02 octobre 2019

Jean-Pierre ENJALBERT - Maire de Saint-Prix

31/31




